



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.07.2015

г. Вологда

№ 595

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок организации разработки планов-графиков размещения заказов в 2014 и 2015 годах, а также отдельных документов при подготовке процедур закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд области, утвержденный постановлением Правительства области от 22 октября 2012 года № 1229 «О некоторых вопросах, возникающих при подготовке процедур закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд области», следующие изменения:

1.1. В абзаце восьмом пункта 1 слова «автоматизированной информационной системы "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"».

1.2. В абзаце седьмом пункта 3 слова «автоматизированной информационной системы "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"».

1.3. В абзаце первом пункта 4 слова «автоматизированной информационной системы "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"».

2. Внести в пункт 3.4 раздела 3 Правил формирования и ведения реестра цен на поставляемые товары, выполняемые работы, оказываемые услуги для госу-

дарственных нужд области, утвержденных постановлением Правительства области от 29 июля 2013 года № 765 «О ведении реестра цен на поставляемые товары, выполняемые работы, оказываемые услуги для государственных нужд области», изменение, заменив слова «автоматизированной информационной системе "Государственный заказ Вологодской области"» словами «информационной системе области "Закупки Вологодской области"».

3. Внести в Порядок взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков области, утвержденный постановлением Правительства области от 26 декабря 2013 года № 1395 «Об органе исполнительной государственной власти области, уполномоченном на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)», следующие изменения:

3.1. В разделе II:

в абзаце втором и тридцать первом пункта 2.1 слова «автоматизированной информационной системы "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"»;

в абзаце первом пункта 2.7 слова «автоматизированной информационной системы "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"»;

в абзаце первом пункта 2.10 слова «автоматизированной информационной системы "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"».

3.2. В разделе III:

в абзаце первом и двадцать восьмом пункта 3.1 слова «автоматизированной информационной системы "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"»;

в абзаце первом пункта 3.7 слова «автоматизированной информационной системы "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"»;

в абзаце первом пункта 3.9 слова «автоматизированной информационной системы "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"».

3.3. В разделе IV:

в абзаце втором и двадцатом пункта 4.1 слова «автоматизированной информационной системы "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"»;

в абзаце первом пункта 4.7 слова «автоматизированной информационной системы области "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"».

3.4. В абзаце втором и двадцать пятом пункта 5.1 раздела V слова «автоматизированной информационной системы "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"».

3.5. В абзаце первом и восемнадцатом пункта 6.1 раздела VI слова «автоматизированной информационной системы "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"».

4. Внести в Порядок обязательного общественного обсуждения в 2014 и 2015 годах закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Вологодской области, утвержденный постановлением Правительства области от 13 января 2014 года № 2 «Об установлении случая и порядка обязательного общественного обсуждения в 2014 и 2015 годах закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Вологодской области», следующие изменения:

4.1. В пункте 1.8 слова «автоматизированной информационной системы "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"».

4.2. В пункте 1.9 слова «автоматизированной информационной системы "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"».

4.3. В пункте 1.12 слова «автоматизированной информационной системы "Государственный заказ Вологодской области"» заменить словами «информационной системы области "Закупки Вологодской области"».

5. Внести в Порядок организации прогнозирования государственных закупок Вологодской области, утвержденный постановлением Правительства области от 8 апреля 2014 года № 279 «О Порядке организации прогнозирования закупок товаров, работ, услуг области», следующие изменения:

5.1. В пункте 1.3 слова «автоматизированной информационной системе "Государственный заказ Вологодской области" (далее - АИС ГЗ ВО)» заменить словами «информационной системе области "Закупки Вологодской области" (далее – ИС ЗВО)».

5.2. В пункте 2.2 слова «АИС ГЗ ВО» заменить словами «ИС ЗВО».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2015 года.

**По поручению Губернатора области
первый заместитель
Губернатора области**



А.Н. Луценко